[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.03.2025

     421
от ______________________ № ________

         г. Холмск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Холмского муниципального округа Сахалинской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 18.03.2022 № 453
В целях создания условий для обеспечения жителей услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания, для регулирования отношений по предоставлению мест для размещения нестационарных объектов на территории Холмского муниципального округа Сахалинской области, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 42, 46 Устава Холмского муниципального округа Сахалинской области, администрация Холмского муниципального округа Сахалинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Холмского муниципального округа Сахалинской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 18.03.2022 № 453 (с учетом внесенных изменений от 23.07.2024 № 1232, от 11.09.2024 № 1477, от 29.01.2025 № 35), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.14. изложить в новой редакции:

«5.14. Переуступка прав по договору на право размещения нестационарного торгового объекта заключается на срок не более, чем срок действия договора о предоставлении места для размещения нестационарного объекта и допускается в следующих случаях:

5.14.1. в случае смены юридическим лицом, с которым заключен договор на право размещения нестационарного объекта, организационно-правовой формы деятельности;

5.14.2. при продаже или передаче права пользования нестационарным торговым объектом (мобильным торговым объектом) третьему лицу при условии сохранения его специализации.
При этом сохранение специализации необязательно в случае продажи нестационарного торгового объекта сахалинскому товаропроизводителю.
Нестационарный (мобильный) торговый объект не может быть сдан в аренду.

Хозяйствующий субъект, с которым заключен договор на право размещения, осуществляет торговую деятельность в данном торговом объекте самостоятельно.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании kholmsk-pravo.ru, в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Холмского муниципального округа Сахалинской области С. Г. Казанцеву.

Мэр Холмского муниципального округа
Сахалинской области

             Д.Г. Любчинов